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Inwestycje na finiszu
 Powiatowe inwestycje w 2022 roku pochłonęły ponad 36 milionów złotych. 

– Jesteśmy zadowoleni z tego, co udało się wykonać, chociaż jak to zwykle 
bywa nie wszystkie zamierzenia udało nam się zrealizować – mówi Marian 
Cichon, Starosta Gdański.

Jak co roku większość inwestycji realizowa-
nych przez Powiat Gdański związana była 
z remontami dróg powiatowych.

– Są to inwestycje najbardziej oczekiwane 
przez naszych mieszkańców – mówi Marian 
Cichon, Starosta Gdański. – Największą po-
wiatową inwestycją w 2022 roku była prze-
budowa drogi powiatowej Ostrowite-Suchy 
Dąb wraz z budową mostu w miejscowości 
Ostrowite. Łączny koszt tej inwestycji wy-
niósł 9 558 378,73 zł. Inwestycja uzyskała 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg w wysokości 2 138 439,00 zł. 
Blisko rok trwała budowa ronda w Pręgowie 
(gm. Kolbudy). Inwestycja ta była bardzo 
potrzebna i mieszkańcy czekali na nią od 
wielu lat. Imponujących rozmiarów rondo 
na stałe zmieniło krajobraz Pręgowa. Po-
wstały również doświetlone przejścia dla 

pieszych, nowe chodniki wzdłuż kościoła, 
a także parking na kilkanaście samochodów.

Całkowita zmiana układu drogowego 
w Pręgowie kosztowała 3 354 655,21 zł, z cze-
go 2 400 000 zł to dofinansowanie, które 
Powiat Gdański otrzymał z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych, a 477 327,60 zł 

LP NAZWA ZADANIA ODCINEK [m] KOSZT BRUTTO [zł]

1 Przebudowa drogi powiatowej Nr 2203G Kolbudy-Pręgowo-Zaskoczyn  
– budowa ronda w miejscowości Pręgowo – 3 354 655,21

2 Budowa chodnika Pręgowo-Kolbudy 1172 1 002 882,33

3 Modernizacja budynku internatu Zespołu Szkół Technicznych w Rusocinie _ 5 211 747,08

4 Modernizacja wentylacji mechanicznej oraz kotłowni budynku internatu 
Zespołu Szkół Technicznych w Rusocinie _ 1 036 666,78

5 Przebudowa drogi powiatowej nr 1933G w zakresie budowy chodnika  
w miejscowości Przywidz 70 143 553,30

6 Przebudowa drogi powiatowej nr 1929G w zakresie budowy chodnika  
w miejscowości Łapino 128 144 507,66

7 Przebudowa drogi powiatowej nr 2215G w miejscowości Borzęcin – etap I 150 348 090,00

8 Przebudowa drogi powiatowej nr 2238G w zakresie budowy chodnika  
w miejscowości Wiślinka – etap III 766 742 868,34

9 Przebudowa drogi powiatowej nr 1933G w zakresie budowy chodnika  
w miejscowości Klonowo Dolne 310 479 814,86

10 Doświetlenie przejść dla pieszych w ciągu dróg powiatowych  
powiatu gdańskiego 11 381 300,00

11

Przebudowa drogi gminnej w ciągu ulicy Mestwina we wsi Trzepowo w ra-
mach zagospodarowania poscaleniowego operacji „Scalenie gruntów wsi 
Trzepowo, gmina Przywidz” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje 
związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”

2830 3 610 571,17

12 Przebudowa drogi powiatowej nr 2225G na odcinku Ostrowite-Suchy Dąb 
wraz z obiektem mostowym w Ostrowite 1817 9 558 378,73

13 Przebudowa drogi powiatowej nr 2209G Kleszczewo-Graniczna Wieś-Pawło-
wo – etap III na odcinku Cząstkowo-Czerniewo 3180 5 302 649,47
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Jarosław Juchniewicz, Przewodniczący Komisji Budżetu i Polityki Gospodarczej:
– Jestem zadowolony z inwestycji, które udało nam się wykonać w 2022 roku. Tym bardziej, 
że nie musieliśmy sięgać po 15 milionową pożyczkę, którą mieliśmy zapisaną w tegorocznym 
budżecie. Warto w tym miejscu podkreślić, że jesteśmy jednym z nielicznych powiatów, 
których poziom zadłużenia wynosi 0 zł. 

W nadchodzącym roku nadal będziemy realizować kolejne inwestycje, jednak ze względu 
na obecną sytuację gospodarczą będziemy musieli bardzo rozważnie podchodzić do wy-
dawania środków budżetowych. Sytuacja finansowa naszego powiatu jest jednak bardzo 
dobra, co pozwala z optymizmem patrzeć w przyszłość.

Z okazji nadchodzących  
Świąt Bożego Narodzenia,

życzymy Państwu mnóstwo zadowolenia.
Wiele satysfakcji z podejmowanych wyzwań.

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru,
przyniesie Wam wytchnienie i radość.

Niech Nowy Rok obfituje  
w szczęście, pomyślność, zdrowie i uśmiech.

Najpiękniejszych świąt Bożego Narodzenia!

Marian Cichon
Starosta Gdański
wraz z Zarządem 

Powiatu Gdańskiego

Przewodniczący Rady Powiatu
wraz z Radą Powiatu 

Bogdan Dombrowski

to dotacja gminy Kolbudy. Przy okazji tej 
inwestycji udało się również – kosztem do-
datkowych 1 002 882,33 zł – wybudować 
chodnik z Kolbud do Pręgowa. 

Oprócz inwestycji drogowych Powiat 
Gdański realizował wiele mniejszych i więk-
szych inwestycji w placówkach oświatowych. 
Spośród tych inwestycji na pierwsze miejsce 
niewątpliwie wysuwa się modernizacja bu-
dynku internatu Zespołu Szkół Technicznych 
Centrum Kształcenia praktycznego im. M. Ra-
taja w Rusocinie.

– Za ponad 5 milionów złotych przeprowa-
dziliśmy remont dzięki któremu standard 

internatu spokojnie może konkurować z wa-
runkami hotelowymi – mówi Natalia Błońska. 
– Dysponujemy w tej chwili 26 miejscami 
noclegowymi, na parterze znajduje się kuch-

nia, stołówka, pracownie gastronomiczne 
i hotelarskie. A wszystko pachnące nowością.

W zespole Szkół w Rusocinie została rów-
nież – kosztem 1 036 666,78 zł – zmodernizo-
wana wentylacja mechaniczna oraz kotłowni 
budynku internatu.

Jedyna inwestycja, której nie udało się roz-
począć to budowa Domu Dziecka w Pruszczu 
Gdańskim.

– Nie z naszej winy doszło do kolizji sieci – 
informuje Marian Cichon. – Liczymy jednak 
na to, że inwestycję tę uda się zrealizować 
w przyszłym roku. 

JG
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Pomoc dla mieszkańców 
Powiatu Gdańskiego

 Już ponad rok działa Centrum Integracji Społecznej w Pruszczu Gdańskim. 
Placówka powstała w październiku 2021 roku dzięki środkom z Unii Europejskiej. 
Liderem projektu jest Powiat Gdański, a prowadzeniem placówki zajmuje się 
Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta. 

Przy ul. Obrońców Westerplatte 5 w Prusz-
czu Gdańskim dzieją się rzeczy niezwykłe. 
W Centrum Integracji Społecznej ludzie, 
którzy zagubili się w swoim życiu uzyskują 
szansę powrotu do normalności. 

 – Pomoc którą oferujemy pomaga często 
przywrócić ludzi do społeczności, do funk-
cjonowania w niej, do funkcjonowania na 
rynku pracy – mówi Marzena Biernacka, wi-
cestarosta Powiatu Gdańskiego. – Ale chodzi 
również o to, aby ludzie uwierzyli w siebie. 
Bo to również, a może przede wszystkim jest 
dla tych ludzi bardzo ważne. 

Oferta Centrum Integracji Społecznej 
w  Pruszczu Gdańskim jest skierowana 
do osób wykluczonych społecznie i wie-
lodysfunkcyjnych, które nie radzą sobie 
w codziennym życiu i potrzebują pomocy 
w sferach socjalnych, społecznych, psycho-
logicznych oraz zawodowych. CIS otwarte 
jest dla wszystkich tych, którzy zmagają się 
z trwałym bezrobociem (nieprzerwanie przez 
12 miesięcy), mierzą się z kryzysem bezdom-
ności, kryzysem psychicznym, uzależnieniem 
od alkoholu i środków psychoaktywnych, jak 
również dla osób po opuszczeniu zakładu 
karnego i w statusie uchodźcy.

Placówka w Pruszczu Gdańskim jest pierw-
szym powiatowym CIS-em w województwie 
pomorskim.

Osoby zgłaszające chęć udziału w projekcie 
znajdują pomoc – poprzez spotkania z psy-
chologiem, coachem czy doradcą zawodo-
wym odkrywają samych siebie, poznają swoje 
mocne strony. Dla każdego z uczestników 
zostaje wyznaczona indywidualna ścieżka 
działania, którą uzupełnia udział w różnego 
rodzaju warsztatach. Projekt zakłada ścisłą 
współpracę z przedsiębiorcami, którzy chętnie 
przyjmują uczestników na staże zawodowe, 
a część z nich otrzymuje stałe zatrudnienie.

– Każda osoba w Centrum Integracji Społecz-
nej jest traktowana bardzo indywidualnie – 
mówi Natalia Błońska, członek Zarządu Powia-
tu Gdańskiego. – Można by wiele opowiadać 
o osobach którym Towarzystwo św. Brata 
Alberta i Powiat Gdański pomogło. Dziś wia-
domo że projekt będzie realizowany do wrze-
śnia 2023. Budynek w którym funkcjonuje CIS 
jest już naszą własnością. Liczby pokazują, że 
uruchomienie Centrum Integracji Społecznej 
było bardzo dobrym pomysłem, który warto 
kontynuować w latach następnych. W tej 
chwili bazujemy na środkach unijnych i mam 
nadzieję, że pozyskamy kolejne pieniądze 
dzięki którym placówka będzie mogła nie-
przerwanie pracować w kolejnych latach. 

JG

Nowy samochód 
do nauki jazdy 

ZST w Rusocinie

 Każdy uczeń szkoły w Rusocinie uzyskuje, oczywi-
ście po zdanym egzaminie państwowym, prawo jazdy 
kat. B. Od października uczniowie mogą doskonalić 
swoje umiejętności za kierownicą nowego samocho-
du do nauki jazdy. 
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Spotkanie DRUHÓW SENIORÓW  
Powiatu Gdańskiego

 Od stycznia bieżącego roku weszły w życie nowe przepisy o ochotniczych 
strażach pożarnych. Wszyscy strażacy emeryci, którzy czynnie uczestniczyli 
w akcjach ratowniczo-gaśniczych, otrzymają 200 zł dodatku do emerytury.

 HERMIŚ – takie imię otrzymał Lew – Maskotka Powiatu Gdańskiego. 
W konkursie na nazwę maskotki wpłynęło 14 prac. 

Zmiana przepisów stała się okazją do zor-
ganizowania spotkania Druhów Seniorów 
Powiatu Gdańskiego. W spotkaniu wzięli 
udział m.in. Starosta Gdański Marian Cichon, 
Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Dom-
browski, Komendant PSP w Pruszczu Gdań-
skim bryg. Jan Roszmann oraz posłanka 
Magdalena Sroka i Wojewoda Pomorski, 
Dariusz Drelich. 

– W spotkaniu wzięli udział Druhowie, którzy 
przez minimum 25 lat brali udział w działa-

HERMIŚ – imię to pochodzi od Wiede-
manna Hermanna, uważanego za jedne-
go z ojców Pruszcza Gdańskiego, siedziby 
Powiatu Gdańskiego. Decyzją komisji kon-
kursowej I miejsce zajął Stanisław Kowal-
czyk (SP w Pszczółkach), który wymyślił imię 
HERMIŚ. II miejsce zajęli ex aequo: Maja 
Samulczyk (SP w Kowalach) oraz Domi-
nik Zalewski (SP w Straszynie) natomiast 

niach ratowniczo-gaśniczych, a teraz są już 
w wieku emerytalnym – powiedział Marian 
Cichon, Starostwa Gdański. – Druhowie 
seniorzy są wzorem do naśladowania dla 
swoich młodszych kolegów. Przekazują kolej-
nym pokoleniom strażaków swoje olbrzymie 
doświadczenie. 

Jak powiedział nam Marian Cichon spo-
tkania Druhów Seniorów mają odbywać 
się co roku. 

JG

Konkurs na imię Maskotki 
POWIATU GDAŃSKIEGO

III miejsce przypadło Maji Byczuk (SP nr 4 
w Pruszczu Gdańskim). Komisja konkursowa 
zdecydowała również o przyznaniu wyróż-
nień, które otrzymali: Adam Skolimowski 

(SP w Pszczółkach), Wojciech Mucha (SP nr 4 
w Pruszczu Gdańskim) oraz Klasa Vc ze Szko-
ły Podstawowej w  Pszczółkach. 

JG
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Jestem optymistką z natury

Rozmowa z MARZENĄ BIERNACKĄ, Wicestarostą  
Powiatu Gdańskiego

Startując w wyborach miałam określone priorytety. 
Chciałam, aby edukacja w Powiecie Gdańskim była 
na wysokim poziomie i była zbieżna z aktualnymi 
potrzebami pomorskiego rynku pracy.

Jak odnajduje się Pani na stanowisku Wi-
cestarosty?

Obejmując funkcję wicestarosty, przyjęłam 
na siebie obowiązek wykonywania zadań 
i kompetencji zgodnych z obowiązującymi 
przepisami prawa, w tym Statutu Powiatu 
Gdańskiego i Regulaminu Organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego w Pruszczu Gdań-
skim. Nie przypuszczałam, że będzie tak wiele 
pracy. Tematy i problemy, którymi się zajmuję 
są bardzo różnorodne i powiązane z finansa-
mi. I tak jak przy budżecie domowym trzeba 
określić priorytety, a niektóre sprawy odkładać 
na kolejne miesiące czy lata.

Przez całe życie była Pani związana z oświa-
tą: najpierw jako nauczyciel, potem przez 
wiele lat jako dyrektor szkoły. A teraz, wy-
stępując w imieniu organu prowadzącego, 
stoi Pani po przysłowiowej „drugiej strony 
barykady”.

Wolę używać sformułowania „po drugiej 
stronie biurka”. No i z tej strony wiele rzeczy 
wygląda zupełnie inaczej. Jest to na pewno 
trudna, odpowiedzialna rola, zwłaszcza z per-
spektywy osoby, która chciałaby realizować 
swoje plany i marzenia. Startując w wyborach 
miałam określone priorytety. Chciałam, aby 
edukacja w Powiecie Gdańskim była na wy-
sokim poziomie i była zbieżna z aktualnymi 
potrzebami pomorskiego rynku pracy. Aby 
nasi uczniowie nabywali umiejętności, wiedzę 
i kompetencje, które przydadzą się im w ,,doro-
słym” życiu. Aby absolwenci byli możliwie jak 
najlepiej przygotowani, do podjęcia studiów, 
czy wejścia na rynek pracy. Ale też żeby czuli 

się w miarę bezpiecznie ,,zaopiekowani” i byli 
pewni siebie. A przede wszystkim, żeby nie było 
dysproporcji pomiędzy szkołami z Trójmiasta 
i z terenu naszego powiatu.

Ale to się właśnie zmienia w dobrym kie-
runku. Doskonałym przykładem na to może 
być szkoła w Rusocinie.

Moja przygoda związana z działaniem na 
rzecz poprawy jakości pracy szkół naszego 
powiatu rozpoczęła się od pozyskania sprzy-
mierzeńców tj. Pana Starosty, Zarządu Powiatu 
oraz radnych, a szczególnie członków Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu. Następnie przepro-
wadzona została diagnoza potrzeb placówek 
prowadzonych przez Powiat Gdański. I to prze-
łożyło się na nasze działania. Pierwsza placów-
ka, której się wspólnie ,,przyjrzeliśmy” to szkoła 
w Rusocinie. Podjęliśmy działania mające na 
celu podwyższenie jakości pracy szkoły, po-
prawę jej wyposażenia oraz warunków kształ-
cenia zawodowego na kierunkach: technik 
mechanik rolnictwa, technik mechatronik, 
technik hotelarstwa, technik żywienia i usług 
gastronomicznych, technik agrobiznesu oraz 
technik pojazdów samochodowych. We wrze-
śniu br. w Rusocinie rozpoczęła działalność 

Szkoła Branżowa II stopnia. Taka potrzeba była 
artykułowana zarówno przez uczniów i rodzi-
ców, jak też nauczycieli. Jest to konsekwencja 
funkcjonowania Szkoły Branżowej I stopnia, 
której absolwenci mają obecnie możliwość 
dalszego kształcenia w wybranym zawodzie. 
Zwróciliśmy również uwagę na to, że warto 
byłoby rozwijać kierunki wiodące, takie jak 
mechatronika, czy mechanika oraz rozszerzyć 
ofertę edukacyjną o nowe zawody. Dlatego też 
zmieniono nazwę tej szkoły na Zespół Szkół 
Technicznych Centrum Kształcenia Zawodo-
wego im. M. Rataja w Rusocinie. Zmieniła się 
i wciąż się zmienia baza tej szkoły, co wymaga 
dużych nakładów finansowych.

No właśnie, czyli wracamy do początku na-
szej rozmowy. Najważniejsze są pieniądze.

To prawda, ale równie ważne jest właściwe 
zdiagnozowanie problemów i potrzeb. Mamy 
dalsze plany rozbudowy szkoły w Rusocinie 
o nowe sale dydaktyczne, węzeł sanitarny, 
pomieszczenie techniczne. I chcielibyśmy, 
aby ta inwestycja została zrealizowana do 
końca sierpnia przyszłego roku. W listopa-
dzie br. do Departamentu Edukacji i Sportu 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego w Gdańsku została złożona 
koncepcja projektu dot. rozwoju szkolnictwa 
zawodowego naszego powiatu, w ramach 
realizacji przedsięwzięcia strategicznego 
„Kształtowanie sieci szkół zawodowych na 
Pomorzu – etap II”, który zakłada wyposaże-
nie nowych, a także doposażenie już istnie-
jących pracowni kształcenia zawodowego 
(tych pozyskanych w etapie I). Fundusze na 
rozwój kształcenia zawodowego pochodzą 
ze środków unijnych. Natomiast z budżetu 
powiatu w ubiegłym roku zakupiono ciągnik 
na potrzeby tej szkoły, a w październiku br., 
został przekazany samochód do nauki jazdy. 
W listopadzie zakończono remont budynku 
internatu i warsztatów na potrzeby kierun-
ków gastronomicznych. Widzimy też, że te 
działania mają przełożenie na większe zaan-
gażowanie grona pedagogicznego i uczniów 
szkoły. A to jest bardzo istotne.

A jeżeli chodzi o inne placówki?

Rozbudowaliśmy i wyremontowaliśmy Szkołę 
Specjalną w Warczu. Warunki nauki w tej pla-
cówce znacznie się poprawiły, jednak nadal 
widzimy potrzebę kolejnych inwestycji. Należy 
przy tej okazji wskazać, że gros absolwentów 
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Jako radna miałam swoje oczekiwania, nie dostrze-
gałam kontekstu problemów, które chciałam rozwią-
zać, realiów, często ,,wywierałam” presję na organie. 
A teraz to ja odczuwam presję osób, które oczekują 
ode mnie konkretnych działań. Z tego miejsca widzę, 
że są racjonalne uwarunkowania, które nie pozwa-
lają na spełnianie wszystkich postulatów, wniosków, 
oczekiwań i marzeń.

Szkoły Specjalnej w Warczu może kontynu-
ować naukę w Zespole Szkół w Rusocinie, 
gdzie funkcjonuje Szkoła Branżowa Specjal-
na. Natomiast w Zespole Szkół Ogrodniczych 
i Ogólnokształcących w Pruszczu Gdańskim też 
następują zmiany. Chcielibyśmy aby szkoła ta 
kształciła wysokiej klasy specjalistów. Plano-
wana jest rozbudowa tej placówki, gdyż już 
dzisiaj uczęszcza do niej ponad 1000 uczniów. 
Z myślą o absolwentach obecnej szkoły bran-
żowej planuje się utworzenie Szkoły Branżowej 
II stopnia, gdyż takie są oczekiwania uczniów, 
rodziców i nauczycieli. A jeżeli chodzi o kierunki 
nauczania, to przede wszystkim chcielibyśmy 
rozwijać logistykę oraz architekturę krajobra-
zu. Te kierunki zostały ujęte w koncepcji pro-
jektu dot. rozwoju szkolnictwa zawodowego 
w ramach realizacji przedsięwzięcia strate-
gicznego „Kształtowanie sieci szkół zawodo-
wych na Pomorzu – etap II”. Dzięki funduszom 
unijnym zamierzamy wyposażyć pracownie 
kształcenia zawodowego, a także realizować 
staże i praktyki oraz nowe formy podnoszą-
ce kwalifikacje i rozwijające umiejętności 
uczniów. Na początku grudnia zakończony 
został remont zaplecza sportowego i plano-
wane są dalsze inwestycje, mające polepszyć 
warunki nauki i unowocześnić bazę placówki. 
Nie można zapominać również o tym, że nie-
ustannie promujemy nasze szkoły. W kwietniu 
br. wydaliśmy informator o szkołach naszego 
powiatu. Zawierał on nie tylko oferty edukacyj-
ne wszystkich szkół ponadpodstawowych, ale 
także informacje dotyczące rekrutacji na rok 
szkolny 2022/2023. We współpracy z Urzędem 
Miasta Pruszcz Gdański odbyły się targi eduka-
cyjne na Faktorii, w których przedstawiliśmy 
nasze oferty edukacyjne. W maju odbywały 
się Dni Otwarte, w ramach których szkoły 
zaprezentowały się mieszkańcom Powiatu 
Gdańskiego.Aby zapewnić tegorocznym ab-
solwentom szkół podstawowych naszego 
powiatu dalszą edukację w ZSOiO w Prusz-
czu Gdańskim dodatkowo utworzono dwie 
klasy pierwsze – jedna LO, druga na kierunku 
technik logistyk. Obie szkoły zabiegają o staże 
zagraniczne dla swoich uczniów. W ramach 
realizacji programu Erasmus + uczniowie byli 
na Węgrzech, a nas odwiedzili goście z Ankary, 
Czech i grupa uczniów i nauczycieli z Niemiec.

Sprawami edukacji w Starostwie Powia-
towym zajmuje się wydzielony wydział.

Rzeczywiście, Wydział Edukacji i Spraw Spo-
łecznych, który udało mi się skompletować, 
prowadzi sprawy w zakresie: kształcenia, 
wychowania i opieki w szkołach, dla których 
Powiat Gdański jest organem prowadzącym, 
ale też w zakresie szkół i placówek niepu-
blicznych oraz pomocy społecznej i realiza-
cji procedur związanych z Kartą Polaka. Na 
uwagę zasługują działania konsolidacyjne 
prowadzone przez wydział, w tym spotka-
nie z wójtami i inspektorami oświaty gmin 
naszego powiatu, przedstawicielami PCEN, 
Departamentu Edukacji Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Pomorskiego, KO oraz 
spotkanie z dyrektorami szkół podstawowych 
naszego powiatu, na którym reaktywowano 

Powiatową Sieć Dyrektorów Szkół. Wydział 
rozwija też współpracę z Powiatową siecią na-
uczycieli doradztwa zawodowego, w ramach 
której nauczyciele doradztwa zawodowego 
z całego powiatu mają możliwość spotykania 
się i omawiania spraw związanych z kształce-
niem zawodowym, preorientacją zawodową, 
a także bieżącymi problemami. Dlatego też 
koordynator sieci na comiesięczne spotkania 
nauczycieli doradców zawodowych zaprasza 
pedagogów, psychologów oraz specjalistów 
z innych dziedzin. W maju odbyło się spotkanie 
z dyrektorami szkół podstawowych naszego 
powiatu przy współpracy z PPP, OHP, Centrum 
Imigrantów i Imigrantek, Centrum Rozwoju Ta-
lentów, KO i PCEN. Ostatnio zorganizowaliśmy 
również akcję promującą zawód policjanta. 
W spotkaniach uczestniczyli uczniowie ostat-
nich klas szkół ponadpodstawowych.

chciałam rozwiązać, realiów, często ,,wywie-
rałam” presję na organie. A teraz to ja odczu-
wam presję osób, które oczekują ode mnie 
konkretnych działań. Z tego miejsca widzę, że 
są racjonalne uwarunkowania, które nie po-
zwalają na spełnianie wszystkich postulatów, 
wniosków, oczekiwań i marzeń.

Oprócz edukacji odpowiada Pani za wiele 
innych spraw.

Odpowiadam też za komunikację, geodezję, 
sprawy społeczne realizowane przez Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie, Dom Pomocy 
Społecznej w Zaskoczynie czy Poradnię Psycho-
logiczno-Pedagogiczną w Pruszczu Gdańskim. 
W tej ostatniej placówce ostatnio doszło do 
zmiany na stanowisku dyrektora. Mam na-
dzieję, że Pani Dyrektor dołoży wszelkich starań 
by opinie i orzeczenia były wydawane dużo 
szybciej. Ten problem był często podnoszony 
przez nauczycieli i rodziców. Kontynuuję też 
działania dotyczące utworzenia w naszym po-
wiecie kompleksowych form wsparcia dla dzieci 
i młodzieży oraz ich najbliższych w kryzysie.

Oddala się w czasie inicjatywa związana 
z budową Domu Dziecka.

Rzeczywiście, chociaż nie z naszej winy. Jestem 
jednak optymistką z natury i liczę na to, że uda 
nam się w najbliższym roku przystąpić do re-
alizacji tej inwestycji.

Jakiś czas temu mówiło się o możliwo-
ści utworzenia zamiejscowego punktu 
rejestracji pojazdów. Czy jest to jeszcze 
aktualne?

Pani Naczelnik Wydziału Komunikacji dokła-
da wszelkich starań, aby usprawnić obsługę 
naszych klientów. Czas oczekiwania i sposób 
załatwiania spraw jest w mojej ocenie opty-
malny. Jednak naszym marzeniem jest nadal 
utworzenie punktu zamiejscowego, gdzie moż-
na by załatwiać sprawy związane z rejestracją 

Przez ponad dwa lata była pani – i jest nadal 
– Radną Powiatu Gdańskiego. Następnie 
weszła Pani do Zarządu Powiatu. Jaka jest 
różnica pomiędzy pracą jako radna, a eta-
tową praca na stanowisku Wicestarosty?

Jako radna miałam swoje oczekiwania, nie 
dostrzegałam kontekstu problemów, które 

pojazdów. Podobnie chcielibyśmy powołać do 
życia filię Poradni Pedagogiczno-Psychologicz-
nej. Pomimo tego, że jesteśmy ,,stolicą” powia-
tu, to z najdalszych jego zakątków do Pruszcza 
Gdańskiego jest kilkadziesiąt kilometrów.

Dziękuję za rozmowę.

JG
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 W Rusocinie, na terenie Zespołu Szkół Technicznych Centrum Kształcenia Zawo-
dowego im. M. Rataja, rozpoczyna działalność specjalistyczna Placówka Wsparcia 
Dziennego, której główną funkcją jest opieka nad dziećmi w czasie wolnym. 

 Dziewięć osób zostało uhonorowanych medalami „Za zasługi 
dla Powiatu Gdańskiego”. Reprezentują różne dziedziny życia – jest 
wśród nich działacz samorządowy, muzyk, ksiądz, człowiek kultury 
i działacz sportowy. Łączy ich jedno – praca, jaką włożyli w rozwój 
Powiatu Gdańskiego i jego mieszkańców. 

Zajęcia, finansowane ze środków Unii Eu-
ropejskiej w ramach projektu „Wsparcie 
to podstawa – rozwój usług społecznych 
w powiecie gdańskim”, prowadzone będą 
popołudniami. Przewidziano m.in. zajęcia 
z psychologiem (indywidualne i grupowe), 
zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe 
oraz animację czasu wolnego.

– Realizacja projektu blisko dwa lata odby-
wała się w siedzibie Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie przy ul. Raciborskiego 
w Pruszczu Gdańskim – mówi Natalia Błoń-
ska, członek Zarządu Powiatu Gdańskiego. 
– W projekcie uczestniczą dzieci i młodzież 
z rodzin zagrożonych wykluczeniem spo-
łecznym, ale również z rodzin zastępczych. 
Przewidziano także wsparcie profilaktyczne 
dla dzieci zagrożonych umieszczeniem w pie-
czy zastępczej, szczególnie tych, u których 
rozpoznano zaburzenia zachowania i emocji.

Jak dodaje Natalia Błońska istnieje szansa, 

Dziedzin, w których przyznawaliśmy medale jest mnó-
stwo, bo w każdej z nich można znaleźć na terenie Powia-
tu wybitnych ludzi – powiedział Bogdan Dombrowski, 
Przewodniczący Rady Powiatu Gdańskiego. – Takie było 
założenie Rady Powiatu, aby wyróżniać tych którzy 
w jakiś sposób kształtują nasz Powiat. Każdy spośród 
tych, którzy otrzymali medale dołożył swoją cegiełkę do 
rozwoju naszej Małej Ojczyzny. Każda dziedzina którą 
prezentują nagrodzeni jest ważna – nie tylko dla Powiatu, 
ale też dla nas, dla naszych społeczności lokalnych. 

JG

MEDALE ,,Za zasługi dla Powiatu Gdańskiego”

Medale ,,Za zasługi dla Powiatu Gdańskiego” otrzymali:

Aleksandra Romanowska, Zdzisława Czop, Elżbieta Naczk,  
Józef Sroka, Grzegorz Cwaliński, Wiesław Kempa, Marek Kowalski, 

Hubert Szczypiorski, Edward Szymański

że już w niedalekiej przyszłości w Rusocinie 
rozpocznie działalność Ośrodek Środowisko-
wej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeu-
tycznej dla dzieci i młodzieży. Funkcjono-
wanie tej placówki ma być finansowane ze 
środków Narodowego Funduszu Zdrowia.

– Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży to 
w tej chwili bardzo istotny problem. Przyczy-
niła się do tego również pandemia korona-
wirusa, która zaburzyła wzajemne relacje. 
Jednak problemy związane z zaburzeniami 
psychicznymi dzieci i młodzieży nie zaczęły 
się dzisiaj. Co jakiś czas słyszymy o drama-
tach, których można byłoby uniknąć. Dlatego 
tak ważna jest szybka diagnoza problemu 
i natychmiastowa pomoc. 

Również Joanna Gwizdała, przewodniczą-
ca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady 
Powiatu Gdańskiego zauważa, że zaburzenia 
i problemy psychiczne młodzieży to w tej 
chwili coraz bardziej palący problem. 

– Dlatego tak ważne jest, aby samorząd po-
wiatowy wspierał działania prowadzone 
w tym zakresie. W naszych placówkach już 
dzisiaj prowadzone jest szeroko zakrojone 
wsparcie psychologiczno-pedagogiczne dla 
dzieci, młodzieży i rodziców. Wiele działań 
podejmuje Poradnia Psychologiczno-Peda-
gogiczna w Pruszczu Gdańskim. Również Po-
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, zgodnie 
ze swoim zakresem działań, udziela szerokiej 
pomocy psychologicznej wszystkim tym, 
którzy jej potrzebują. 

W kolejnych latach władze Powiatu Gdań-
skiego planują dalszy rozwój usług spo-
łecznych, ze szczególnym uwzględnieniem 
zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Bu-
dynek przy ul. Obrońców Westerplatte 5 ma 
przejść gruntowny remont, dzięki któremu 
stałby się miejscem, gdzie będą świadczone 
usługi społeczne dla mieszkańców całego 
Powiatu Gdańskiego. 

JG

Zdrowie psychiczne to podstawa
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Kto odpowiada za odśnieżanie?
 Za zimowe utrzymanie dróg odpowiedzialni są ich zarządcy: za drogi gminne Urzędy Gmin, za drogi wojewódzkie 

Zarząd Dróg Wojewódzkich, natomiast Starostwo Powiatowe odpowiada za zimowe utrzymanie dróg powiatowych. 

Przypominamy również, że zgodnie z ustawą 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
właściciele nieruchomości zapewniają utrzy-
manie czystości i porządku przez uprzątnięcie 
błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z chodników położonych wzdłuż nierucho-
mości, przy czym za taki chodnik uznaje się 
wydzieloną część drogi publicznej służącą 
dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio 
przy granicy nieruchomości.

Należy jednak nadmienić, że zgodnie 
z orzecznictwem sądowym pojęcie „bezpo-
średnio” należy rozumieć, że chodnikiem, po-
łożonym bezpośrednio przy nieruchomości 
jest także chodnik, znajdujący się niedaleko 
(w bezpośredniej bliskości) od granicy tej nie-
ruchomości, zwłaszcza wówczas, gdy między 
tym chodnikiem a nieruchomością sąsiednią 
nie ma już żadnych innych nieruchomości, 
których właściciele w pierwszej kolejności 
mieliby obowiązek jego utrzymania we wła-
ściwym stanie. 

JG

OBWÓD ODŚNIEŻANIA WYKONAWCA

1
B&W Usługi Ogólnobudowlane
Bożena Dzidkowska
ul. Sikorskiego 2c, 83-000 Pruszcz Gdański

2 GREEN WAY 
Krzysztof Ferlin
ul. Turystyczna 5, 84-207 Bojano

3
4

5
KZ ZDANPOL Sp. z o.o.
ul. Dworcowa 15
83-050 Kolbudy

6
PUH JAN TER 
Teresa Labuda
ul. Jesionowa 10/1, 83-047 Przywidz

Za świadczenie usług zimowego utrzymania dróg powiatowych w poszczególnych 
obwodach odśnieżania odpowiedzialne są następujące firmy:

Osobą odpowiedzialną za zimowe utrzymanie dróg powia-
towych jest Pan Andrzej Orłowski – Zastępca Naczelnika 
Wydziału Infrastruktury ds. utrzymania dróg.
Uwagi należy przekazywać do Wydziału Infrastruktury 
dzwoniąc pod numery: (058) 773-12-21, (058) 773-12-23 
lub na adres e-mail: infrastruktura@powiat-gdanski.pl

STAROSTWO POWIATOWE 
w PRUSZCZU GDAŃSKIM

MAPA SIECI DROGOWEJ 
– OBWODY ODŚNIEŻANIA DRÓG POWIATOWYCH

– NUMER OBWODU ODŚNIEŻANIA

– GRANICA OBWODU ODŚNIEŻANIA

–  CHODNIK PRZEZNACZONY  
DO ODŚNIEŻANIA

WOJEWÓDZTWO POMORSKIE

1, 2, 3, 4, 5, 6
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X Powiatowy Stół Bożonarodzeniowy 
 Kolejny Powiatowy Stół Bożonarodzeniowy przeszedł już do historii. Koła 

Gospodyń Wiejskich oraz Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskie z terenu Powiatu 
Gdańskiego przygotowały dekoracje oraz tradycyjne potrawy związane ze 
świętami Bożego Narodzenia. O zwycięstwo uczestnicy walczyli w kategorii 
na najsmaczniejszy pieróg, najlepsze ciasto oraz najpiękniejszy wygląd stołu.

Laureatów poszczególnych kategorii wyłoniło Jury 
w składzie: Krzysztof Szulboborski – Prezes Sto-
warzyszenia Kucharzy Polskich, Joanna Gwizdała 
– Radna Powiatu Gdańskiego, Natalia Błońska – 
Członek Zarządu Powiatu Gdańskiego, Jan Wiczling 
– Pomorska Izba Rolnicza, Krystian Żołnierewicz 
– menager Osady 49 oraz Władysław Ornowski – 
Fundacja „Pan Władek”.

Nagrody w konkursie ufundowali: 
Firma Ziaja, Fundacja „Pan Władek”, Organizacja Turystyczna w Pruszczu Gdańskim, Bank Spółdzielczy oddz. w Pruszczu Gdańskim, 
Pomorska Izba Rolnicza, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Gdyni, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
w Pruszczu Gdańskim, Piekarnia – Cukiernia „Mielnik” w Straszynie, Zakłady Mięsne Nowak, Stowarzyszenie Żuławy Nowy Dwór Gdański, 
Energa S.A. Gdańsk, Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lubaniu oraz wójtowie z terenu Powiatu Gdańskiego. 

JG

PIEROGI:

I miejsce –  Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie w Pruszczu Gdańskim

II miejsce – KGW Babki z Trąbą

III miejsce – Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie w Kolbudach

CIASTO:

I miejsce – KGW Przywidz

II miejsce – KGW Cedry Małe

III miejsce – KGW Lisewianki

STÓŁ BOŻONARODZENIOWY:

I miejsce – KGW Jagababki

II miejsce – KGW Suchy Dąb

Wyróżnienie – KGW Żelisławki
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Wręczono STYPENDIA Starosty Gdańskiego
 Stypendia Starosty Gdańskiego 

za bardzo dobre wyniki w nauce 
w roku szkolnym 2021/2022 otrzy-
mało 43 uczniów ze terenu Powiatu 
Gdańskiego.

STYPENDYŚCI
Absolwenci:
Karol Symoniwicz, Kacper Rutkowski, Gabriel Goliński, Jakub Moskwa, Róża Chojnowska.

Liceum Ogólnokształcące: 
Małgorzata Jakrzewska, Aleksandra Damps, Natasza Kołek, Kacper Łukaszczuk, Nikola Kusio, 
Wiktoria Dzierżak, Oliwia Dargacz, Łukasz Szopiński, Oliwia Skuza, Przemysław Fijał, Paweł Kusiak, 
Patrycja Wełna, Jaśmina Łuczak, Mateusz Laskowski.

Technikum:
Julia Gorczyńska, Thomas Prokop, Maja Dyl, Paulina Łuczak, Paulina Puzdrowska, Nikola Misztal, 
Fabian Bruszczak, Marcel Bruszczak, Jakub Piankowski, Mateusz Gendek, Karolina Burnicka, Julita 
Deja, Oliwia Pozorska.

Branżowa Szkoła I Stopnia:
Andżelika Szygulska, Roksana Janicka, Natalia Wasiek, Dominik Borkowski.

Szkoła Podstawowa w Warczu:
Kinga Luksenburg, Dominika Halman, Julia Luksenburg, Bartosz Pawlik, Piotr Plichta, Julia Sier-
bet-Wesołowska, Fabian Jacykowski. 

Stypendia – w wysokości po 1000 zł – 
otrzymało pięciu absolwentów szkół po-
nadpodstawowych oraz uczniowie z Li-
ceum Ogólnokształcącego, Technikum, 
Branżowej Szkoły I Stopnia oraz – po raz 
pierwszy – uczniowie Specjalnej Szkoły 
Podstawowej w Warczu.
Stypendystom osobiście gratulował Sta-
rosta Gdański, Marian Cichon oraz jego 
zastępczyni, Marzena Biernacka. 

JG

XX Mistrzostwa Powiatu Gdańskiego 
W SZACHACH

 Już po raz 20. szachiści z terenu Powiatu Gdańskiego rywalizowali podczas 
Mistrzostw Powiatu. 

W tym roku miłośników szachów gościła Gmina Cedry Wielkie. W rozgrywkach wzięły udział 
reprezentacje z poszczególnych gmin z terenu Powiatu, które rywalizowały w odpowiednich 
kategoriach wiekowych. 

JG
KLASYFIKACJA LAUREATÓW:KLASYFIKACJA GMIN:

Kobiety 2010 r. i młodsze

1 miejsce: HELENA NARWOJSZ
2 miejsce: Urszula Kałużyńska
3 miejsce: Kornelia Zielińska

Kobiety 2006 r. i młodsze

1 miejsce: CAMILLA KAWALA

OPEN Kobiety

1 miejsce: DOROTA GRZYWACZ
2 miejsce: Agnieszka Narwojsz
3 miejsce: Lidia Myśliwiec

Mężczyźni 2010 r. i młodsi

1 miejsce: ANTONI NARWOJSZ
2 miejsce: Cezary Burzyński
3 miejsce: Tymon Witkowski

Mężczyźni 2006 r. i młodsi

1 miejsce: FRANCISZEK NARWOJSZ
2 miejsce: Wojciech Kowalik
3 miejsce: Kiejstut Grzesiuk

Mężczyźni 2004 r. i młodsi

1 miejsce: STANISŁAW NARWOJSZ
2 miejsce: Kajetan Grzesiuk

OPEN Mężczyźni 

1 miejsce: MATEUSZ FARON
2 miejsce: Karol Kusaj
3 miejsce: Jan Migacz

1 miejsce: MIASTO PRUSZCZ GDAŃSKI 
2 miejsce: Gmina Trąbki Wielkie
3 miejsce: Gmina Pruszcz Gdański 
4 miejsce: Gmina Cedry Wielkie 
5 miejsce: Gmina Kolbudy
6 miejsce: Gmina Suchy Dąb 
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Z życia POWIATU
   Powiat Gdański nadal wspiera Ukra-
inę. Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu radni 
jednogłośnie podjęli uchwałę o wsparciu na-
szych sąsiadów. Na ten cel przeznaczonych 
zostało blisko 40 tysięcy złotych. Zakupiono 
6 agregatów prądotwórczych, które – za po-
średnictwem Powiatu Lubaczowskiego – trafiły 
do miasta Jaworów. 

   W październiku odbyło się pierwsze 
spotkanie sieci współpracy dyrektorów szkół 
i  placówek oświatowych z terenu Powiatu 
Gdańskiego pod patronatem Mariana Cichona, 
Starosty Powiatu Gdańskiego, przy współpracy 
z Pomorskim Centrum Edukacji Nauczycieli 
w Gdańsku oraz Urzędem Marszałkowskim Wo-
jewództwa Pomorskiego.Tematyka spotkania 
dotyczyła zagadnień związanych z interpreta-
cją i wdrażaniem znowelizowanych przepisów 
prawa oświatowego oraz oferty Departamentu 
Programów Regionalnych Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Pomorskiego.

   W Zespole Szkół Technicznych Cen-
trum Kształcenia Zawodowego w Rusocinie 
odsłonięto tablicę oraz posadzono Dąb Pamięci 
dla uhonorowania porucznika Zygmunta Miary, 
który zginął w Katyniu w 1940 r. Inicjatywa 
programu „Katyń... ocalić od zapomnienia” ma 
na celu uczczenie pamięci Bohaterów Zbrodni 
Katyńskiej, a zarazem przywrócenie i zagwaran-
towanie im zbiorowej, pokoleniowej pamięci 
poprzez posadzenie 21 857 dębów.

   Partnerstwo do spraw Wody Powiatu 
Gdańskiego stało się faktem. O stworzenie 
partnerstwa od kilku miesięcy zabiegał Alek-
sander Jankowski, Wicewojewoda Pomorski. 
Przewodniczącym Rady Partnerstwa został 
wybrany Starosta Gdański Marian Cichon, a za-
stępcą Magdalena Kołodziejczak, Wójt Gminy 
Pruszcz Gdański. Głównym celem partnerstwa 
jest aktywna współpraca na rzecz poprawy 
infrastruktury wodnej i racjonalnego gospoda-
rowania zasobami wodnymi na terenie całego 
Powiatu Gdańskiego.

   Powiat Gdański przystąpił do pro-
jektu Zielone Innowacje prowadzonego przez 
UP Foundation Fundacja Inicjowania Rozwoju. 
Zespół łączy pracowników Starostwa Powiato-
wego w Pruszczu Gdańskim, lokalnych działaczy 
i organizacje społeczne, przedstawicieli biznesu, 
a także młodzież kółka biologicznego ze Szkoły 
Podstawowej im. Ignacego Krasickiego w Stra-
szynie. Projektowi patronują Marszałek Woje-
wództwa Pomorskiego Mieczysław Struk oraz 
Prezydent Miasta Gdańska Aleksandra Dulkiewicz.

   W ZSOiO „Ogrodnik” w Pruszczu 
Gdańskim odbył się Konkurs wiedzy o Sejmie 
zorganizowany przez Biuro Komunikacji Spo-
łecznej Kancelarii Sejmu RP z inicjatywy pani 
poseł Magdaleny Sroki. W konkursie uczestni-
czyli uczniowie szkół z Powiatu Gdańskiego

Laureatami konkursu zostali:

Jakub Koronowski
ZSOiO w Pruszczu Gdańskim 

Mateusz Laskowski
ZSO Nr 1 w Pruszczu Gdańskim

Eryk Potrykus
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Pruszczu Gdańskim

   W Szkole Podstawowej im. Ignacego 
Krasickiego w Straszynie odbyły się XIX Mistrzo-
stwa Powiatu Gdańskiego w tenisie stołowym. 
W zawodach wzięli udział reprezentanci gmin 
z terenu Powiatu Gdańskiego. 

Laureaci poszczególnych kategorii:

Rocznik 2010 i młodsi (młodsze)
Dziewczęta: 
Natalia Rybarska – Gmina Trąbki Wielkie
Chłopcy:
Grzegorz Kulkowski – Gmina Pruszcz Gdański

Rocznik 2009-2008
Chłopcy:
Ignacy Chreptowicz – Gmina Pruszcz Gdański

Rocznik 2007-2004
Chłopcy:
Franciszek Żurawicz – Gmina Pruszcz Gdański

Rocznik 2003-1998
Dziewczęta:
Joanna Rybarska – Gmina Trąbki Wielkie
Chłopcy:
Mirosław Szitenhelm – Gmina Pszczółki

Rocznik 1997-1988
Kobiety:
Agnieszka Pettke – Gmina Trąbki Wielkie
Mężczyźni:
Michał Krzewski – Gmina Pruszcz Gdański

Rocznik 1987-1958
Kobiety:
Maryla Salamaga – Gmina Pszczółki
Mężczyźni:
Jarosław Kot – Gmina Pszczółki

Rocznik 1957 i starsi 
Mężczyźni:
Tao Hoan – Gmina Pruszcz Gdański

   Władze Powiatu Gdańskiego – wspól-
nie z przedstawicielami Sejmu, Służbami Mun-
durowymi, Organizacjami Kombatanckimi oraz 
przedstawicielami samorządów – obchodziły 
Święto Niepodległości 11 listopada. O oprawę 
uroczystości zadbali żołnierze 49 Bazy Lotniczej 
w Pruszczu Gdańskim.

   Kolejne Mistrzostwa Powiatu Gdań-
skiego w brydżu sportowym przeszły już do 
historii. Mistrzem został arcymistrz między-
narodowy Kazimierz Gralak, a wicemistrzami: 
mistrz krajowy Kazimierz Wołowiec i mistrz 
regionalny Andrzej Wojnowski. 

W ZSOiO „Ogrodnik” w Pruszczu Gdańskim odbył się Konkurs wiedzy o Sejmie.

Powiat Gdański nadal wspiera Ukrainę. 6 nowiutkich 
agregatów prądotwórczych trafiło do miasta Jaworów.


